ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DA VEREADORA TAINÁ MARTINS VASCONCELOS
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 3007/2025.

AUTOR: VEREADORA TAINÁ MARTINS VASCONCELOS

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO A EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE

MANACAPURU – VACILÉIA FLORES MACIEL, COM CÓPIA AO SENHOR

SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – PAULO ONETY DE SOUZA

FILHO, SOLICITANDO A INSTALAÇÃO DE LIXEIRAS PÚBLICAS NA PRAÇA DE

ALIMENTAÇÃO DO PARQUE DO INGÁ, MANOEL CHICÓ, NA AVENIDA

BOULEVARD PEDRO RATES, CENTRO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Venho através deste, solicitar a instalação de lixeiras públicas na praça de

alimentação do Parque do Ingá, Manoel Chicó, na Avenida Boulevard  Pedro Rates, Centro.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 24 de outubro de 2025.

___________________________________________

TAINÁ MARTINS VASCONCELOS

 VEREADORA PARTIDO PSD